



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25032022-234445
CG-DL-E-25032022-234445

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1252]
No. 1252]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 24, 2022/चैत्र 3, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 24, 2022/CHAITRA 3, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2022

का.आ. 1294(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2360 (अ) तारीख 17/06/2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 72/000 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 01/07/2021 " को "दै. लोकसत्ता (मराठी)" और "टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेज़ी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 72/000 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: इंदापूर				
	गांव का नाम: सणसर				
1	12	निजी	शेती	0.09	विलास पांडुरंग काळे, मधुकर ज्ञानदेव काळे, धनंजय ज्ञानदेव काळे, बलभीम ज्ञानदेव काळे (12)
2	13	निजी	शेती	0.0741	उमेश राजाराम काळे, वैभव राजाराम काळे, अरुणा राजाराम काळे, परशुराम सर्जेराव रायते, बजरंग सर्जेराव रायते (13)
3	14	निजी	शेती	0.0309	रत्नप्रभा नरहरी देवकाते, नंदा हनुमंत ठेंगळ, आशा बबन रुपनवर, आनंदी ईश्वर सुळ, मंदा दत्तात्रय सोलनकर, रंजना विलास ढवळे, चंद्रभागा रघुनाथ पालवे, सुलभा संपत रुपनवर, विजया नरहरी मदने, पुष्पा पुरषोत्तम काळे, अभिजीत पुरषोत्तम काळे, पूजा नितीन उघडे, ओम पुरषोत्तम काळे अपाक आई पुष्पा, अभिजीत पुरषोत्तम काळे (14)

4	15	निजी	शेती	0.0463	शिवाजी रामदास काळे, मंगेश रामदास काळे, शैलजा रमेश थावरे, स्वाती रामदास काळे, रामदास कृष्णाजी काळे (15)
5	17	निजी	शेती	0.0645	राजाराम सखाराम काळे (17)
6	18	निजी	शेती	0.0661	गणपत भगवान जगताप, भगवान हरी जगताप, संपत भगवान जगताप, पार्वतीबाई दत्तात्रय जगताप (18)
7	19	निजी	शेती	0.1277	संजय शिवाजीराव निंबाळकर, भाऊसो उर्फ सदाशिव शिवाजीराव निंबाळकर, अजित शिवाजीराव निंबाळकर (19)
8	20	निजी	शेती	0.1972	आबासो बापूराव निंबाळकर, राजेंद्र बापूराव निंबाळकर, शहाजी बापूराव निंबाळकर, विशाल राजेंद्र निंबाळकर, तानाजी बुवासाहेब खराडे (20)
9	4	निजी	शेती	0.088	कांचनमाला विवेक काळे, विवेक तुळशीदास काळे (4)
गांव का नाम: तरंगवाडी					
10	138	निजी	शेती	0.0564	पब्लिक अण्ड् खानीकडे (138)
11	139	निजी	शेती	0.15	निवृत्ति विठोबा तकले, महादेव निवृत्ति तकले, महानद नवनाथ तकले, सुप्रिया महेंद्र शिंगारे, मूबारिक् मौला तम्बोली, सत्यप बाबूराव गोफने, शिवाजी भिकाजी मेयन, दत्ता एना तकले, घेन्कार् एना तकले, सुनन्दा एना तकले, स्वप्नाली दगडू वाघमोडे, आरजू महम्मद रेफिक् मुलानी, नसरीन महम्मद रेफिक् मुलानी, अर्शद महम्मद रेफिक् मुलानी, ऊषाताई मरूटी वाघमारे, संध्यारानी नवनाथ व्यवहारे, सान्टाष् आत्माराम व्यवहारे, नवनाथ

					आत्माराम व्यवहारे, रानी सान्टाष् व्यवहारे, जगन्नाथ बाबू नरुते ए.पा.के. वदिल , चन्द्रकांत प्रलहा गलांडे, नितिन जगन्नाथ नरुते, अब्दुलरशिद एब्दुल् ईनामदार, एना काशीनाथ वाघमोडे, दीपक जगन्नाथ नरुते, भागवत महादेव धावरे, सुप्रिया महदेव शिंगारे, सुनन्दा एना तकले, बालू बाबू नरुते, रामचंद्र बाबूराव कूदले (139)
			कुल	0.9912	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th March, 2022

S.O. 1294(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2360 (E) dated 17/06/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 965 G on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 72/000 (Sub-Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Loksatta (Marathi)” and “Times of India (English)” both dated 01-07-2021 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 965G in the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 72/000 (Sub-Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Indapur				
	Village: Sansar				
1	12	Private	Agriculture	0.09	Vilas Pandurang Kale, Madhukar Dnyandev Kale, Dhananjay Dnyandev Kale, Balbhim Dnyandev Kale 12
2	13	Private	Agriculture	0.0741	Umesh Rajaram Kale, Vaibhav Rajaram Kale, Aruna Rajaram Kale, Parshuram Sarjerao Rayte, Bajrang Sarjerao Rayte 13
3	14	Private	Agriculture	0.0309	Ratnaprabha Narhari Devkate, Nanda Hanumant Thengal, Aasha Baban Rupnavar, Aanandi Ishwar Sul, Manda Dattatray Solankar, Ranjana Vilas Dhavle, Chandrabhaga Raghunath Palve, Sulbha Sampat Rupnavar, Vijaya Narhari Madane, Pushpa Purshottam Kale, Abhijeet Purshottam Kale, Pooja Nitin Ughade, Om Purshottam Kale a. p. k. Mother Pushapa, Abhijeet Purshottam Kale 14
4	15	Private	Agriculture	0.0463	Shivaji Ramdas Kale, Mangesh Ramdas Kale, Shailja Ramesh Thavare, Swati Ramdas Kale, Ramdas Krushnaji Kale 15
5	17	Private	Agriculture	0.0645	Rajaram Sakharam Kale 17
6	18	Private	Agriculture	0.0661	Ganpat Bhagwan Jagtap, Bhagwan Hari Jagtap, Sampat Bhagwan Jagtap, Parvatibai Dattatray Jagtap 18
7	19	Private	Agriculture	0.1277	Sanjay Shivajirao Nimbalkar, Bhauso A. k. a. Sadashiv Shivajirao Nimbalkar, Ajit Shivajirao Nimbalkar 19
8	20	Private	Agriculture	0.1972	Abaso Bapurao Nimbalkar, Rajendra Bapurao Nimbalkar, Shahaji Bapurao Nimbalkar, Vishal Rajendra Nimbalkar, Tanaji Buvasaheb kharade 20
9	4	Private	Agriculture	0.088	Kanchanmala Vivek Kale, Vivek Tulshidas Kale

					4
	Village: Tarangwadi				
10	138	Private	Agriculture	0.0564	Public and Khanikade 138
11	139	Private	Agriculture	0.15	Nivrutti Vithoba Takle, Mahadev Nivrutti takle, Mahanada Navnath Takle, Supriya Mahendra Shingare, Mubarak Mouala Tamboli, Satyapa Baburao Gofne, Shivaji Bhikaji Mane, Datta Anna Takle, Shankar Anna Takle, Sunanda Anna Takle, Swapnali dagdu Waghmode, Aarju Mahmmad rafik Mulani, Nasrin Mahmmad rafik Mulani, Arshad Mahmmad rafik Mulani, Ushatai Maruti Waghmare, Sandhyarani Navnath Vyavhare, Santosh Atmaram Vyavhare, Navnath Atmaram Vyavhare, Rani Santosh Vyavhare, Jagunnath babu Narute a.pa.k. Vadil , Chandrakant pralha Galande, Nitin Jagunnath Narute, Abdulrashid abdul Inamdar, Anna Kashinath Waghmode, Dipak Jagunnath Narute, Bhagvat Mahadev Dhavre, Supriya mahdev Shingare, Sunanda Anna Takle, Balu babu Narute, Ramchandra Baburao Kudle 139
			TOTAL	0.9912	

[F. No. NHA/PIU/SLP/LA/17/3D]

RAJESH GUPTA, Director